Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«02»  сентября  2022г.                                     № 58/7                                               с.п.В.Балкария

Об организации питьевого режима обучающихся в 2022-2023 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году питьевой режим обучающихся МКОУ СОШ № 1

с.п.Верхняя Балкария согласно гигиеническим требованиям.

2. Ответственному за организацию питания и питьевого режима заместителю директора по

ВР Темукуевой Р.А.:

 обеспечить для обучающихся свободный доступ к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в образовательном учреждении;

 организовать режим через пользование фонтанчиком в коридоре и водой из-под

крана в столовой;

 использовать при организации питьевого режима стационарный фонтанчик и

одноразовые стаканчики, контейнеры для сбора использованной посуды

одноразового применения.

3. Кухонным рабочим Мусуковой Ф.О. и Гумаевой Т.О. обеспечивать место раздачи

питьевой воды достаточным количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой,

одноразовой), а также промаркированными подносами для чистой и использованной

посуды.

4. Администратору школьного сайта Ульбашевой Р.М. разместить данный приказ на

официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.